ПРОТОКОЛ № 11
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
28 мая 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы:  Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Бухтеев Д. В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П.,  Шусть А.Н., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области. (Сведения представлены Министерством финансов Калужской области).
СЛУШАЛИ:

Руководителей, приглашенных на заседание.

	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.

	Комментарий

	1
	ООО "АТОМ"
	16
	3 273,05
	Есть сотрудники, работающие на 0,5 ставки, вероятно, допущена ошибка в отчетности.
Рекомендовано утвердить и  предоставить новое штатное расписание.

	2
	ООО "СБ" (Стройбизнес)
	18
	7 385,52
	Сезонная деятельность, есть совместители. Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.
Штатное расписание оформлено                 некорректно. Рекомендовано утвердить и  предоставить новое штатное расписание.

	3
	ООО "К.П. ТЕХМЕД"
	20
	7 319,46
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.

	4
	ООО "СОЮЗСТРОЙ"
	13
	7 169,96
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.

	5
	ООО "КОМПАНИЯ "ВИД"
	6
	7 138,89
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников, есть совместители.
Штатное расписание оформлено                 некорректно. Рекомендовано утвердить и  предоставить новое штатное расписание.

	6
	ООО "ЮЛИАНА"
	7
	7 027,66
	Сотрудники работают на 0,5 ставки.

	7
	ООО "ДЕТПЛАСТ"
	9
	6 991,10
	Руководитель на комиссию не явился. Передано штатное расписание.

	8
	ООО "ФРИ ДЭНС ЦЕНТР"
	19
	4 666,67
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.
Штатное расписание оформлено                 некорректно. Рекомендовано утвердить и  предоставить новое штатное расписание.

РЕШИЛИ:
1. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
2. Вызвать повторно руководителя ООО "ДЕТПЛАСТ".
Заместитель председателя рабочей группы

        Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                           Ананьев Г.Е.
Секретарь

   Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11